



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANITÁPOLIS**

Rua Gonçalves Júnior, 260 - Centro - Anitápolis  
CEP: 88475-000 CNPJ: 82.892.332/0001-92 Telefone: (48) 3256-0131  
E-mail: prefeitura@anitapolis.sc.gov.br Site:

**DISPENSA DE LICITAÇÃO**  
**Nr.: 47/2024**

**Processo Adm.:** 47/2024

**Data do Processo:** 06/12/2024

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 47/2024  
**b) Nr. Licitação:** 47/2024 - DL  
**c) Modalidade:** Dispensa de licitação  
**d) Data de Homologação:** 16/12/2024  
**e) Objeto da Licitação:** *O objeto é aquisição de itens eletrônicos, estofados entre outros por meio do recurso da emenda nº 202281000206, e nº SINDORC 16649 C/C6847-0 Modalidade, 4490 dotações 214, de acordo com as exigências do Termo de referência, conforme disposto no art. 75, inciso II, da Lei Federal n. 14.133/2021.*

**Lote: 1**

**Participante: COELHO E BOING AGROCOMERCIAL EIRELI**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	BIOMBO SANFONADO C/ 06 DIVISOES DE 50 CM DE LARGURA CADA DIVISAO - BIOMBO SANFONADO C/ 06 DIVISOES DE 50 CM DE LARGURA CADA DIVISAO Marca:	1,000	UN	1.500,00	1.500,00
2	CORTINA PERSIANA ROLO 1,60 DE LARGURA E 2,90 DE ALTURA - CORTINA PERSIANA ROLO 1,60 DE LARGURA E 2,90 DE ALTURA Marca:	3,000	UN	1.200,00	3.600,00
3	CORTINA PERSIANA ROLO 1,40 DE LARGURA / 2350 DE ALTURA - CORTINA PERSIANA ROLO 1,40 DE LARGURA / 2350 DE ALTURA Marca:	2,000	UN	790,00	1.580,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>6.680,00</b>

**Lote: 2**

**Participante: CHRISTIAN PIMENTEL DE CAMARGO ME**

4	CAIXA DE SOM ATIVA DE 12' - CAIXA DE SOM ATIVA DE 12' Marca:	1,000	UN	840,00	840,00
5	AMPLIFICADOR DE POTENCIA P.A5000 - AMPLIFICADOR DE POTENCIA P.A5000 Marca:	1,000	UN	1.520,00	1.520,00
6	SUPORTE PARA CX DE SOM ALUMINIO - SUPORTE PARA CX DE SOM ALUMINIO Marca:	1,000	UN	190,00	190,00
7	MESA DE SOM 16 CANAIS - MESA DE SOM 16 CANAIS Marca:	1,000	UN	1.425,00	1.425,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>3.975,00</b>

**Lote: 3**

**Participante: VOLNEI BOING & CIA LTDA ME**

8	ESPELHO DE PAREDE GRANDE - ESPELHO DE PAREDE GRANDE Marca:	2,000	UN	298,50	597,00
---	---------------------------------------------------------------	-------	----	--------	--------

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
9	POLTRONA DECORATIVA EM TECIDO - POLTRONA DECORATIVA EM TECIDO Marca:	1,000	UN	1.157,90	1.157,90
10	ESTOFADO RETRATIL E RECLINAVEL EM MADEIRA E LINHO - ESTOFADO RETRATIL E RECLINAVEL EM MADEIRA E LINHO Marca:	1,000	UN	5.112,00	5.112,00
11	GAVETEIRO AUXILIAR 04 GAVETAS - GAVETEIRO AUXILIAR 04 GAVETAS Marca:	3,000	UN	330,00	990,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>7.856,90</b>

**Lote: 4****Participante: COELHO E BOING AGROCOMERCIAL EIRELI**

12	ESCADA DE ALUMINIO EXTENSIVA 2 X 12 DEGRAUS - ESCADA DE ALUMINIO EXTENSIVA 2 X 12 DEGRAUS Marca:	1,000	UN	775,00	775,00
13	ESCADA EXTENSIVA DE ALUMINIO 2X09 DEGRAUS - ESCADA EXTENSIVA DE ALUMINIO 2X09 DEGRAUS Marca:	1,000	UN	600,00	600,00
14	VENTILADOR DE COLUNA 40CM NVT40C - VENTILADOR DE COLUNA 40CM NVT40C Marca:	1,000	UN	290,00	290,00
15	MAQUINA DE COSTURA HD 6805 - MAQUINA DE COSTURA HD 6805 Marca:	1,000	UN	3.700,00	3.700,00
16	MAQUINA DE COSTURA FACILITA PRO 4423 - MAQUINA DE COSTURA FACILITA PRO 4423 Marca:	1,000	UN	1.850,00	1.850,00
17	LOUSA DE VIDRO MAGNETICA BRANCA 1,00X0,80 - LOUSA DE VIDRO MAGNETICA BRANCA 1,00X0,80 Marca:	3,000	UN	930,00	2.790,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>10.005,00</b>

**Lote: 5****Participante: COELHO E BOING AGROCOMERCIAL EIRELI**

18	EXTINTOR DE INCENDIO 4KG ABC - EXTINTOR DE INCENDIO 4KG ABC Marca:	3,000	UN	255,00	765,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>765,00</b>

**Lote: 6****Participante: COELHO E BOING AGROCOMERCIAL EIRELI**

19	DUCHA ELETRONICA 7500W - DUCHA ELETRONICA 7500W Marca:	1,000	UN	190,00	190,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>190,00</b>

**Total Geral: 29.471,90**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Funcionamento e manutenção do fundo municipal de assistência social	14.003.08.244.0028.2044.4.4.90.00.00	R\$ 29.471,90

Anitápolis, 16/12/2024

SOLANGE BACK  
PREFEITA MUNICIPAL

**Assinatura do Responsável**